
16 

RADA 
G MINY LABOWA 

33-33C:i ŁABOWA llCHWAŁANRXLIV/280/2017 
powiat nowoS<ldecki 

województwo małopolskie 
RADY GMINY ŁABOW A 

z dnia 30 listopada 2017 

w sprawie: regulaminu utr:zymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabowa 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 wn.eśnia 1996 r. o utr1.:ymaniu czystości 
i porządku w gminach z dnia 13 wrześn ia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t. j . Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 4 0 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), 

Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

ROZDZIAI. t 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 
I. Regulamin określa szczególowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Łabowa. w szczególności dotyczące: 
l) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny 
sposób co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przctenninowane Jeki i 
chemikalia. zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady 
budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów 
komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a, 
b) uprzątanie biota, śniegu , lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego. 
c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczym i; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbie rania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porlądkowym i technicznym, przy uwzględnieniu : 

a) średniej ilości odpadów komunalnych y:ytwarLanych w gospodarstwach domowych 
bądź w innych źródłach. 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników: 

3) częstolliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomosci oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami: 
5) obowiązków osób utrzymujących zwiem;:ta domowe. mających na celu ochron<;: przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla Judzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku: 



6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcj i 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach: 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i tt:rminów jej 
przeprowadzania. 
2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości oraz osoby przebywające czasowo 
na terenie gminy Łabowa. 

ROZDZIAŁ2 

WYMAGANIA W ZAKRESIE llTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKl l 

NA T ERENIE NI ERUCHOMOŚCI 

§2 
Wlaścicicle nieruchomości .:apewnittją utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nicruchomości poprzez: 

I. Wyposażenie nieruchomości w opisant: w niniejszym Regulaminie w Rozdziale 3 i 5 
urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych 
urządze1\ w odpowiednim stanie sru1itamym, porządkowym i technil--znym 

2. Prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzaj ów odpadów: 
I) ulegających biodegradacji; 
2) szkla; 
3) papieru; 
4) plastiku i metali 

3. Przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanal izacyjnej lub w przypadku gdy 
budowa sieci jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 

nieruchomośc i w szczelny zbiomik bezodplywowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w 
odrębnych przepisach. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 
obowiązkowe jeżel i nieruchomość jest wyposażona przydomową oczyszczalnię 
ścieków byto\\ych, spclniające wymagru1ia określone w odrębnych przepisach. 

4.0ddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz 
gnojówki i gnojowicy. w przypadku prowadzenia dzialalności rolniczo -
hodowlanej . 

5. Uprzątanie i zbieranic odpadów.: powierzchn i nieruchomości i wnętrza budynków. 
6. Wykaszanie traw i chwastów na tt:renie posesji. 
7.Zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym 
Regulaminie. 

8. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych 
przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym 
wlaścicielom nieruchomości. 

9.Zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania 
odpadów. 

IO. Uprzątanie pojazdów wycofanych z eksploatacji , z terenu nieruchomości wraków 
pojazdów mechanicznych. 

2 

Traci moc uchwala Rady Gminy Łabowa Nr XXV/1 65/1 6 z dnia 9 września 2016 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania l-'Zystości i porządku na terenie Gminy Łabowa oraz Nr 
XLV262/2017 z dnia 25 sierpnia 2017 w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Łabowa. 

§ 31 
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Malopolskiego oraz na 
tablicy ogloszcń w siedzibie Urzędu Gminy Łabowa i w poszczególnych sołectwach Gminy 
Łabowa. 

§ 32 
Uchwala wchodzi w życic po upływie 14 dni od dnia jej ogloszcnia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewód7.twa Malopolskiego. 

15 



ROZDZIAŁ 10 

OBSZARV PODLEGA.JĄCE OBOWJ,\ZKOWEJ DERATYZACJI 

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 24 

Obowiązek deratyzacji dotyczy wlaścicieli zakladów pracy przemysłu spożywczego, 
placówek handlu rolno-spożywczego. prowadzących placówki gastronomiczne, szkoly oraz 
gospodarstwa rolne. 

§ 25 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi zobowiązani są do 
przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na terenie nieruchomości . Obowiązek 

ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzi!Ulych. może być realizowany tylko 
w miarę potrzeby. 

§ 26 

W pr1:ypadku wystąpienia populacji gryzoni. stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy 
Labowa określi . w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym lnspektorem Sanitarnym, 
obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie. termin jej 
przeprowadzenia. 

§ 27 

Koszty prt:eprowadzcnia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości. 

ROZDZIAŁ 11 

POSTANOWIE IA KOŃCOWE 

§ 28 

I. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny,_ na 
podstawie art. I O ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Wszelkie nieprawidlowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy 
Łabowa można zgłaszać do Urzędu Gminy Łabowa , Tel. 18/ 4141920 . 

3. Urząd Gminy w Łabowej będzie inicjowal działania , jak również będzie popierał 
inicjatywy mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz 
należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego gminy. 

§ 29 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa 

§ 30 

14 

11. Uprzątanie poprzez zamiatanie. zbieranie, grabienie. zmywanie, itp„ zanieczyszczel1 
z powierzchni nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno -
higienicznego. 

12. Uprzątanie przez właścicieli nieruchomości. niezwłocznie po opadach: błota. śniegu. 
lodu z powierzchni chodników (od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika). 
przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącej dla 
ruchu pieszego polożoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Należy róm1icż 
usunąć nawisy śnieżne i sople z budynków, okapów. rynien i innych czi;ści 

nieruchomości Oczyszczenia powinny być realizowane w taki sposób i w takie 
miejsca aby nie zaklócaly ruchu pieszych lub pojazdów. Piasek użyty do tych celów 
należy usunąć z chodnika niezwlocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

13. Liln~idowanie śliskości na drogach publicznych, ul icach. płacach w okresie mrozów 
i opadów śnieżnych. 

14. Usuwanie ze śc ian budynków, ogrodzeń i innych obiektów. ogloszcń. plakatów. 
napisów, rysunków itp., umieszczonych tam b ez zachowania trybu przewidzianego 
prlepisami prawa miejscowego jakim są miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. 

15. Oznaczenie nieruchomości . przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu 
numeru porządkowego nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny 
i czytelny wygląd. 

16. Umieszczenie w budynkach wieł olokalowych. w pobliżu wejścia, tahlic 
zawieraj ących: dane adresowe właściciela łub zarządcy, dane adresowe osoby hądż 
podmiotu \•;ykonującego czynności w zakresie utrzymania czystości i porządku na 
terenie nieruchomości. regulamin porządkowy. spis adresów i numerów telefonów 
alannowych. 

I 7. Utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych, nie będących rolnymi. ani 
obszarami chronionymi w trybie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie 
przyrody . ani obszarami leśnymi . ani gruntami pod wodami, ani obszarami. na 
których wydobywane są kopaliny. w stanic wolnym od zachwaszczenia z ·wykoszoną 

trawą. 

I 8. Usuwanie suchych drzew i krzewów. 
19. Utrzymywanie rowów melioracyjnych i odwadniających przy drogach i torach 

w stanie drożności i wykoszenia. 
20. Utrzymywanie w stanie wolnym od zaśmiecenia wód powierzchniowych i ich 

najbliższego otoczenia. 
21. Niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 

materiałów budowlanych. powstalych w wyniku budów i remontów lokali oraz 
budynków. 

22. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miej scach 
dozwolonych, czyli: 
l) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, w miejscach 

o utwardzonej powierzchni tylko pod warunkiem, że powstające śc ieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej za zgodą wlaściciela kanalizacji lub 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności 
ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych 
tub do ziemi, środkam i czystości ulegającymi biodegradacji: 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego 
przygotowanych i specjalnie oznaczonych; 

23. Naprawy samochodów powinny by przeprowadzane w specjal is tycznych 
warsztatach, jednakże właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw · 

3 



związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu w obrębie nieruchomości pod 
warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wód i gleby oraz 
uciążliwości dla sąsiadów. 

24. Stosowanie oraz gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie 
gospodarstwa rolnego w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 
10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 668), czyli na 
podłożu utwardzonym i uszczelnionym w zbiornikach na odchody o pojemności 

umożliwiającej przechowywanie ich prz.ez wymagany przepisami okres. 
25. Umieszczanie plakatów, reklam. ogłoszeń. nekrologów na urządzeniach do tego celu 

przeznaczonych. 
26. Zglaszanie do Urzędu Gminy Łabowa faktu zauwa:lenia bezdomm:go psa lub 

zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę. 

27. Utrzymanie czystości na drogach i poza nimi w pasie szerokości 20m od każdej 
z linii rozgraniczających .. 

28. Na terenach. na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia 
o charakterze publicznym, gieldy i targowiska wprowadza się obowiązek 
zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego 

usuwania urządzeń po zako11czeniu oczyszczania terenu. Obowiązek ten obciąża 
organizatora zgromadzenia, zarządcę gieldy lub targowiska. 

29. Wyposażenia nieruchomości w pojemniki metalowe do zbierania popiołu i żużla 
przez Właścicieli nieruchomości. w których ogrzewanie pomieszczeń odbywa sii; 
poprzez spalanie węgl a. drewna i innych stałych materiałów energetycznych. 

§3 

I. Na terenie gminy Łabowa biorąc pod uwagę zasady utrz.ymania czystości porządku, 
zabrania się : 

1) spalania odpadów komunalnych na powierz.chni ziemi oraz w instalacjach grzewczych 
budynków a także w pojemnikach: dopuszcza się spalanie odpadów z drewna (trociny. 
wióry, ścinki , liście i gałęzie z konserwacji drzew) a także korę oraz papier i tektur-;, 
nkzawierające substancji niebezpiecznych, impregnatów, folii itp. w sposób zgodny 
z przepisami przeciwpożarowymi oraz zgodnie z zasadan1i współżycia społecznego; 

2) wypalania traw; 
3 ) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, 

sklepów, punktów gastronomicwych i usługowych oraz innych nieruchomości. do 
koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli; 

4) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu 
i lodu; 

5) niszczenia lub uszkadzania obiektów malej architektury, urz.ądzen wyposażen ia 
placów zabaw, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogloszeń, 
urządze1i stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. wiat, przystanków; 

6) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów, 
ogłoszeń itp.; 

7) zakopywania padłych zwierząt : 

8) indywidualnego wywo:l.enia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca 
do tego nieprzeznaczone; 

9) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi: 
I 0) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

n ieruchomości. 

4 

Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi psami ponoszą koszty 
ich schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualm:go leczenia. 

§ 22 

I . Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierz.ęeych należy do: 
I) osób posiadających zwierzęta: 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę z najduje s ię najezdni ł ub w obrębie pasa 
drogowego; 

ROZDZIAŁ 9 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZ,\T GOSPODARSKIC H 

NA TERENACH WYŁ.'\CZONYCH Z PRODllKCJI ROLNICZEJ 

§ 23 

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej. 

2. Zakaz utrzymywania zwierzą t gospodarskich dotyczy także zwartych terenów. 
zajętych prz.ez budownictwo wielorodzin ne, jednorodzinne. instytucje użyteczności 
publicznej, centra handlowe, hotele. strefy przemysłowe, ogrody dzialkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 
I) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwicrz.ąt 

spełniających wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane; 
2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem 

zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 
3) prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, zobowiązani są przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu; 
4) przestm:gać przepisów sanitarno- epidemiologicznych; 
5) składować obornik w odległości, co najmniej IO m od linii rozgraniczającej 

nieruchomości. na terenie plaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na 
teren sąsiednich nieruchomości ; 

6) przeprowadzać deratyzację pomicszczen, w których prowadzona jest hodowla 
zwierząt, dwa razy do roku wiosną i jesienią; 

7) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej IO mod granicy 
nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowił y 
uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

13 



i środków ostrożności . zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. ponoszą 
też pelną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

§ 18 

Do obowiązków właściciel i utrzymujących zwierzęta domowe należy: 
I. W odniesieniu do psów: 
I) na terenie gminy każdego psa w miejscu publicznym należy prowadzić na uwięzi 

oraz z nalożonyrn kagaiicem; 
2) opiaty od posiadania psów, którego wysokość ustala corocznie rada gminy, należy 

uiścić do 15 maja danego roku lub w ciągu miesiąca od dnia wejścia w posiadanie 
psa; 

3) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie i okazywanie na żądanie władz 
sanitarnych, weterynaryjnych. policyjnych, zaświadczenia o przeprowadzonym 
szczepieniu; 

2. W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 
1) stały i skuteczny dozór; 
2) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej. z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp., 
postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów -
przewodników; 

3) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla 
dzieci, kąpielisk oraz na tereny objęte zakazem na podstawie odrębnych uchwal rady 
gminy; 

4) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach 
zielonych, w sytuacji, gdy wlaściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich 
zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne; 

5) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli. zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego. a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych. itp.; niedopuszczanie do zaklócania ciszy i spokoju; 

3. Postanowienia~ 24 pkt. 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych 
w charakterze zwierząt domowych. 

§ 19 
Obowiązki określone w paragrafie I 8 nie dotyczą osób utrzymujących zwierzęta 
wykorzystywane do celów specjalnych tzn. których profesjonalna tres ura oraz używanie 
odbywa się na podstawie odnrbnych przepisów. regulujących szczegółowe zasady działania 
jednostek Polskich Sił Zbrojnych. Policji, Straży Granicznej i innych formacji podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. służb kontroli celnej, ratownictwa oraz 
regulujących zasady szkolenia i wykorzystania psów - przewodników osób ociemniałych. 

§ 20 

Za~ady postępowania z bezdomnymi zwierzętam i na terenie Gminy reguluje odrębna uchwała 

Rady Gminy w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Labowa. 

§ 21 

12 

11) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów. 
nieczystości ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni nieruchomości: 

12) zajmowania pasa drogowego (chodniki. pobocza, jezdnie. rowy przydrożne) celem 
składowania odpadów lub materiałów budowlanych bez zgody zarządcy drogi. 

13) składowania odpadów w miejscach nieprzeznaczonych do tego celu. 

ROZDZIAL3 

ZASADY I SPOSOBY GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§4 
1. Każda nieruchomość zabudowana budynkami mieszkalnymi, budynkami 

zamieszkania zbiorowego lub obiektami użyteczności publicznej. winna być 
wyposażona w miejsce do u stawienia pojemników do gromadzenia stałych odpadów 
komunalnych. które powinno być utrzymywane w czystości i porządku. 

2. Miejsce ustawienia pojemników winno posiadać równą i utwardzona nawicrLchnię 
zabezpieczoną przed zbieraniem się wody i błota oraz nie może stwarzać utmdnie1i 
dla użytkowników i wlaściciełi sąsiednich nieruchomości . 

3. W przypadku braku możliwości zlokalizowania miejsca ustawienia pojemników. 
zapewniającego latwy dojazd samochodu. pojemniki mogą być ustawiane w miejscu 
poza niernchomością, po uzyskaniu zgody właściciela terenu lub wystawiane przez 
wlaścicieła nieruchomości w miejscu latwo dostępnym na czas odbioru odpadów 
i bezzwlocznie usuwane. 

4. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi wlaściciel 
niernchomości. 

5. Pojemniki na stałe odpady komunalne należy ustawiać w granicach nieruchomości. w 
miejscach latwo dostępnych dl a pracowników odbiorcy odpadów. w sposób nie 
powodujący nadmiernych uciążliwości także dla mieszkaticów nieruchomości 

sąsiednich. 
6. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki w celu ich 

opróżnienia w dniu odbioru odpadów komunalnych do godz. 6.30 
7. Właściciel lub zarządca nieruchomości zobowiązany jest do przeprowadzania 

de-..:ynfekcji pojemników odpowiednio do potrLeb. 
8. Ilość oraz wielkość pojemników musi być dostosowana do ilości wytwarzanych 

odpadów. 
9. W przypadkach przejściowego, krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów dopuszcza 

się gromadzenie odpadów stałych w szczelnie zamkniętych workach oznaczonych 
numerem nieruchomości z której pochodzą odpady. Worki nieoznaczone w w/w 
sposób nie będą odbierane z nieruchomości . 

§5 
Od wlaścicieli nieruchomości. będą odbierane wyłącznie te odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne, które powstaly w wyniku prowadzenia robót budowlanych i 
rozbiórkowych niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia 
robót do wlaściwego organu oraz zostały wykonanych samodzielnie przez właścicieli 
nieruchomości. 

§6 

Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w 
tym odpadów opakowaniowych ulegających hiodegradacji. a także odpadów zielonych z 

5 



ogrodów i parków jest obowiiJ;lkowc we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym. że w 
zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w sytuacji gdy nieruchomość posiada powierzchnię 
minimum 1000 m2

• właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego 
kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość pozwała na co najmniej dwuletni okres 
przetrzymania w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby i dojrzałego 

kompostu. 

§7 

Właściciel nieruchomości na której prowadzona jest działalność handlowa. usługowa. 

gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza. zobowiązany jest do: 
I. Wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub 

kontenerów do gromadzenia odpadów oraz w szczególności w okresie sezonu letniego 
codziennego ich opróżniania. 

2. Bieżącego sprzątania terenu nit:ruchomości. w szczególności niezwłocznie po 
zakończeniu działalności w danym dniu. 

3. Skutecznym zapobieganiu zanieczyszczaniu terenów przyległych odpadami 
powstającymi w wyniku limkcjonowania działalności gospodarczej. 

4. Selektywnego gromadzenia odpadów. 
5. Podpisania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów z podmiotem 

posiadającym aktualny wpis do ewidencji działalności regulowanej prowadzonej 
przez Wójta Gminy. 

ROZDZIAL 4 

czi.;sTOTLIWOŚĆ i SPOSÓB POZBYWANIA s u ; O DPADÓW KOMllNALNYCH I 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

§8 

Obowiązki w zakresie podpisania umów: 
I . Właściciele nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą są zobowiązani do 

zawarcia umów z podmiotem uprawnionym na odbiór odpadów powstających 

w prowadzonej dzialalności gospodarczej. 
2. Właściciele nieruchomości , które nic są podłączone do sieci kanalizacyjnej, są 

zobowiązani do podpisania z podmiotem uprawnionym, umowy na opróżnianie 
zbiornika bezodpływowego lub opróżnianie osadnika oczyszczalni przydomowej 
a także udokumentowania dowodów płacenia za takie usługi. 

3. Wójt Gminy lub osoby przez niego upoważnione dokonują kontroli wykonywania 
obowiązków zawarcia przez wlaściciełi nieruchomości umów na odbiór odpadów 
komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz wykonywania przez 
nich obowiązku uiszczania z tego tytułu opiat. 

4. Wójt Gminy Łabowa może wezwać wlaściciela nieruchomości w celu przedstawienia 
właśc iwych dokumt:ntów potwierdzających wywiązywanie się z obowiązków 
określonych w niniejszym rt:gulaminic. 

6 

§ 16 

Konsekwencje nie realizowania obowiązków: 
I. Wykonywanie przez wlaśc1cieł i nieruchomości obowiązków w zakn:sic wyposażenia 

nieruchomości w urządzt:nia s łużące d o zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywania ich we właściwym stanie. przyłączenia do sieci kanalizacyjnej lub 
wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy łub wyposażenia 

nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, uprzątanie biota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszcze1i z chodników podlega kontroli w przypadku stwierdzenia 

niewykonywania tych obowiązków Wójt Gminy Łabowa występuje o ukaranit: 
w trybie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. albo wydaje 
decyzję nakazującą ich wykonanie; 

2. Wójt Gminy Łabowa dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez 
właściciel i nieruchomości, na których n ie zamieszkują mieszkańcy lecz powstają 

odpady komunalne z związku z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz 
wszystkich nieruchomości . które winny być wyposażone w szczelne zbiorniki 
bezodpływowe. umów na usługi odbioru odpadów i opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, oraz wykonywania przez nich obowiązku uiszczania z tego tytułu 
opłat. 

3. W pnypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków opisanych w pkt. I , Rada 
gminy przejmie obowiązki w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego a 
Wójt Gminy Łabowa wydaje z unędu decyzję, w któreJ ustala obowiązek uiszczania 
opiat. ich wysokość, terminy uiszczania oraz sposób udost.;pniania urządzeń w celu 
ich opróżnienia: w takich pnypadkach gmina organizuje właścicielom nieruchomości 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych; 
decyzji tej nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności: decyzja obowiązuje przez 
rok i ulega przedłużeniu na rok następny, jeżeli właściciel na co najmniej trzy 
miesiące przed upływem daty jej obowiązywania nie przedstawi umowy , w której 
termin rozpoczęcia wykonania usługi nie jest późniejszy niż data utraty mocy 
obowiązującej decyzji. 

4. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników 
bezodplywowych, właścicie l nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez 
okres dwóch łat . 

5. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego. właściciel 

nieruchomości jesl zobowiązany do usunięcia ich w ustalonym tern1inie od momcmu 
stwierdzenia tego faktu i do powiadomienia o lym gminy, w sytuacji gdy właścic iel 

nieruchomości nie wykona uszczelnienia w ustalonym tenninie, może wykonać te 
prace, za niego, gmi na i obciążyć go kosztami. 

ROZDZIAŁ. 8 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJ,\CYCłl 
NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA 

LUDZI 

§ 17 

Osoby utrzymujące zwit:rzęta domowe są zobowi ązane do zachowania bezpiec:l.e1istwa 

li 



gorącego popiołu. żużla . szlamów. substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 
przeterminowanych leków. zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników. 
lakierów. trawy i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności 
gospodarczej; 

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów; 
3) do pojemników i worków na papier. tekturę opakowaniową i nieopakowaniową 

oznaczonych napisem .,Papier" zabrania się wrzucać: opakowania z zawartością, np. 
żywnością. wapnem. cementem, prospekty, foliowane i lakierowane katalogi 

4) do pojemników i worków na opakowania szklane oznaczonych napisem .. Szkło·· 

zabrania się wrzucać: ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 
lustra, szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości. 
szkło budowlane (szyby okienne. szkło zbrojone). szyby samochodowe; 

5) do pojemników i worków na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 
odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz 
odpady opakowaniowe wielomaterialowe oznaczonych napisem .. Metale i tworzywa 
sztuczne" zabrania się wrzucać: tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre 
fol ie, opakowania i butelki po olejach i sm arach, puszki i pojemniki po farbach i 
lakierach, opakowania po środkach chwasta- i owadobójczych; 

1) do pojemników i worków w kolorze brązowym. oznakowanych napisem "'810'' 
zabrania się zbierać: kości zwierząt. odchodów zwierząt . popiołu z węgla kamiennego. 
leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF. ziemi i kamieni, innych 
odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

2) zabrania s ię odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków 
z obornika do zbiorników bezodpływowych. w których gromadzone są ścieki bytowe. 

§14 

Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodplywowe muszą być 
eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

ROZDZIAŁ6 

OBOWIĄZKI FORMALNOPRAWNE I SKUTKI ICH NIEPRZESTRZEGANIA 

§15 

Wprowadza się obowiązki w zakresie dokumentowania: 
I. Właściciele nieruchomości , na których zam ieszkują mieszkańcy. oraz właściciele 

nieruchomości niezamieszkatych ogrody dzialkowe mają, zgodnie z treścią art. 6m 
ustawy, obowiązek w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. złożenia w Gminie dekl aracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. Organizator imprezy masowej jest zobowiązany wystąpić z wnioskam i o opinię i 
powiadomić stosowne służby oraz wystąpić do wójta o zgodę, nie później niż 30 dni 
przed planowanym terminem jej rozpoczęcia. 

3. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą ma obowiązek podpisać umowę 

z \\')'konawcą na odbiór i zagospodarowanie odpadów powstających w p rowadzonej 
działalności. 

IO 

§9 
Częstotliwość pozbywania się odpadów kom unalnych i nieczystości ciekłych : 

I. Odbiór odpadów komunalnych i odpadów zb ieranych selektywnie odbywa się zgodnie 
z harmonogramem wywozu odpadów, nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Opróżn ianie zbiorników bezodpływowych odbywać się musi z cz<;stotl iwością 
gwarantującą zabezpieczenie ich przed przepełnieniem. wylewaniem się nieczystości. 

zanieczyszczeniem i skażeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych. 
3. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości 

gromadzonych w nich odpadów. 
4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomo'ń-·ych odbywa się 

na podstawie zamówienia właściciela niernchomości. złożonego do podmiotu 
uprawnionego, z którym podpisał umow<;; złożone zamówienie musi być zrealizowane 
w okresie 36 godzin. 

5. Chemikalia, odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych odbierane są na bieżąco 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

6. Odpady wielkogabarytowe odbierane są na bieżąco Punkcie Selektywnego Zbierania 
odpadów komunalnych. 

7. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usuwać odpady niezwłocznie po 
zakończeniu imprezy. 

8. Częstotliwość opróżniania z osadów zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 
z instrukcji eksploatacji. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe powstające 

w gospodarstwie domowym należy przekazywać nieodpłatnie uprawnionym 
podmiotom lub w ramach organizowanej przez Gminę cyklicznej zbiórki zużytego 
sprzętu elektrycznego i e lektronicznego lub d o Punku Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Zużyte baterie należy dostarczać do oznakowanych pojemników 
zlokalizowanych w urzędzie gminy oraz szkołach na terenie gminy lub Punktem 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

I O. Przetenninowanc leki należy dostarczać do apteki lub PSZOKu 
11. Zużyte akumulatory, opony należy przekazywać podmiotom uprawnionym do ich 

zbierania lub recyklingu lub do PSZOKu 
12. Do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i ulegających biodegradacji 

należy używać samochodów specjalistycznych, a do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i tran sportu nieczystości ciekłych - samochodów asenizacyjnych: 
pojazdy, o których mowa wyżej, winny być myte codziennie. 

13. Do odbierania odpadów budowlanych można używać samochodów przystosowanych 
do przewozu kontenerów: powinny one być przykryte . aby nie powodowały podczas 
transportu zanieczyszczenia i 1..aśmiecenia terenu. 

14. Do odbierania odpadów opakowaniowych (łącznie) wraz z papierem. tekturą. 

tekstyliami i metalami. wielkogabarytowych oraz niebezpiecznych należy używać 
samochodów specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposażonych, tak aby ich 
transport nie powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu . 

15. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz 
opróżni anie zbiorników bezodpływowych. aby nie zagrażały one bezpieczeństwu 
ruchu drogowego. 

16. Zanieczyszczenia powstające w \\')'!liku zaladunku i transportu odpadów oraz 
nieczystości cieklych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek 
natychmiast usunąć. 

17. Podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić na pojazdach znaki identyfikacyjne. 

7 



§ 10 

I. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów konnmałnych niesegregowanych, 
oprócz typowych pojemników i kontenerów, mogą być używane odpowiednio 
oznaczone worki z tworzyw sztucznych, zakupione przez właściciela nieruchomości . 

ROZDZIAL 5 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ URZ.\DZEŃ PRZEZNACZONYCH DO 
ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, W 
MH:JSCACH PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI HANDLOWEJ I NA DROGACH 
P UBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJE MNIKÓW I IC H 
UT RZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 
I TECHNICZNYM. 

§ Il 

Rodzaje i minimalna pojemno.Sć urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości: 

1. Właściciele nieruchomości na której zan1ieszkuj ą mieszkańcy zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez składowanie odpadów komunalnych 
niesegregowanych w pojemnikach o poj. 1201 oraz segregowanych w workach do 
segregacji odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości na której prowadzona jest działalność gospodarcza 
zapewniają utrzymanie czystości i porządku pr.i:cz wyposażenie nieruchomości 

w pojemniki na odpady powstające w prowadzonej działalności inne niż komunalne. 
3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 

przez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub 
czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób aby opróżnianie było 

konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia; 

4. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do i lości 

mieszkańców w sposób zapeM1iający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego 

w przepisach odrębnych; określając wielkość i przepustowość tych urządze1i należy 
przyjąć następujące wskaźniki wytwarzania ścieków: 

a) mieszka1icy - 3, O m3/osobę/miesiąc; 
b) bary, restauracje, jadłodajnie - 3 m3/miejsce/miesiąc; 
c) kawiarnie - O, 8 m3/miejsce/miesiąc; 
d) sklepy spożywcze - 2, O m3/zatrudnionego/miesiąc; 
e) pozostałe sklepy - O, 9 m3/zatrudnionego/miesiąc; 
t) apteki - 3, O m3/zatrudnionego/miesiąc; 
g) niepubliczny zakłady opieki zdrowotnej - O, 5 111 3/zatrudnionego/micsiąc; 
h) zakłady fryzjerskie - 4, 5 m3/zatrudnionego/miesiąc; 
i ) pozostałe zakłady usługowe - O, 45 m3/zatrudnionego/miesi<ic; 
j) zakłady produkcyjne: 

-bez natrysków - O, 45 m3/zatrudnioncgo/miesiąc, 
-z natryskami - I , 5 m3/zatrudnionego/miesiąc: 

5. Urządzenia przewidz iane do zbierania odpadów na terenie Gminy to: 
a) kosze uliczne o pojemności od IO do 50 I: 

8 

b) pojemniki na odpady o pojemności 120 I, do I 100 l; 
c) worki 120 l; 
d) kontenery KP-7; 
e) kontenery przeznaczone na odpady niebezpieczne; 
f) kompostowniki służące do zbierania odpadów biodegradowalnych; 
g) kontener do zbierania zużytego sprzętu eklektycznego i elektronicznego; 
h) pojemniki na baterie ustawione w szkołach (pojemniki specjalistyczne) i w punkcie 

zbiorczym; 
i) pojemniki na prze tenninowane leki i fannaceutyki; 
j) odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym w obrębie wlasnej 

nieruchomości miejscu lub w punkcie selektywnego zbierania. 

§12 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych w miejscach prowadzonej dzialałności handlowej i na drogach publicznych: 

1. Do wyliczenia niezbędnej ilości pojemników przypadających na daną nieruchomość 
przyjmuje się 15 litrów jako średnią wielkość odpadów 'ń')'lwarzanych przez jedną 
osobę w ciągu tygodnia 

2. Właściciel nieruchomości w zabudowie j ednorodzinnej wyposaża nieruchomość w 
taką ilość pojemników, w tym worków na odpady komunalne, aby odpowiadała ilości 
wytwarzanych odpadów komunalnych określonej w § 14 ust. I regulaminu, lecz nic 
mniej ni:i: jeden pojemnik do zbierania odpadów niesegregowanych omz odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacj i o pojemności 120 l itrów na każde 5 osób z 
zastrzeżeniem, że na kazdej nieruchomości musi znajdować się przynajmniej jeden 
wymieniony pojemnik 

3. Prowadzący handlową działalność gospodarczą, są zobowiązani ustawić przed 
sklepami pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę odpadów. 

1) Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów, mają pojemność od O, 8 do I, 5 m3 i 
kolory przypisane do rodzaju odpadów, na jakie są przeznaczone, a więc: 
a) zielony: przeznaczony na opakowania szklane 
b) niebieski: przeznaczony na papier i tekturę; 
c) żółty : przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucznych, metale, odpady 

opakowaniowe wielomaterialowe,; 
a) brązowy: przeznaczony na odpady ulegające biodegradacj i 

l. Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miej sca, na którym 
ona się odbywa, w jeden pojemnik o pojemności 120 I na 20 osób uczestniczących 
w imprezie oraz w szalety przenośne w liczbie jeden szalet na 100 osób 
uczestniczących w imprezie, jeżel i czas jej trwania nic przekracza 4 godzin; jeśli jest 
on dłuższy - liczby te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej, na 
każde następne 4 godziny trwania imprezy; organizatorzy imprezy są zobowiązani 

zawrzeć umowy z podmiotami upra\;nionymi na dostarczenie pojemników i szaletów 
oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie . 

§ 13 

l. Ograniczenia wynikające z konieczności zachowania zasad be-zpicczeństwa 
i właściwej eksploatacji urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych 
i zbiorników bezodpływowych: 

I) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu. gruzu, 

9 


